2

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

13.02.2026










№ 0451

Уфа

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях оказания материальной помощи работникам 

ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий»

В связи с заключением Коллективного договора ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий» на 2026-2028 гг. п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях оказания материальной помощи работникам федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уфимский университет науки и технологий», утвержденное приказом от 12.10.2023 № 2534:

подпункты 2.1.8, 2.1.9, абзац первый подпункта 2.1.11, подпункты 2.1.12, 2.1.15 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.8. Родителям или лицам, их замещающим (одному из работающих в университете), имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет или имеющим трех и более детей в возрасте до 23 лет, которые обучаются по очной форме по общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования, программам бакалавриата и программам специалитета на весь срок обучения в размере от 100% до 200% MPOT - на основании заявления и копии свидетельств о рождении детей, сверенных с оригиналом и заверенных работником управления по социальной работе, справки из образовательной организации, выданной не ранее 1 месяца на дату подачи заявления.
2.1.9. Родителям или лицам, их замещающим (одному из работающих в университете), имеющим ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет, или ребенка до 23 лет,  имеющего инвалидность и  обучающегося по очной форме по образовательным программам среднего профессионального образования, программам бакалавриата и программам специалитета на весь срок обучения в размере от 100% до 200% MPOT - на основании заявления, копии свидетельства о рождении ребенка, справки об инвалидности ребенка или справки учреждения о признании гражданина инвалидом (для ребенка старше 18 лет), сверенных с оригиналом и заверенных работником управления по социальной работе, справки из образовательной организации, выданной не ранее 1 месяца на дату подачи заявления.»;

абзац первый подпункта 2.1.11 «2.1.11. Одиноким матерям, одиноким отцам, имеющим ребенка до 18 лет, или ребенка до 23 лет, обучающегося по очной форме по образовательным программам среднего профессионального образования, программам бакалавриата и программам специалитета на весь срок обучения в размере от 100% до 200% MPOT - на основании заявления и копии свидетельства о рождении ребенка, сверенных с оригиналом и заверенных работником управления по социальной работе, справки из образовательной организации, выданной не ранее 1 месяца на дату подачи заявления.»;

«2.1.12. Родителям-инвалидам, имеющим ребенка до 18 лет, или ребенка до 23 лет, обучающегося по очной форме по образовательным программам среднего профессионального образования, программам бакалавриата и программам специалитета на весь срок обучения в размере от 100% до 200% MPOT— на основании заявления и копии свидетельства о рождении ребенка, документа об инвалидности, сверенных с оригиналом и заверенных работником управления по социальной работе, справки из учебного учреждения, выданной не ранее 1 месяца на дату подачи заявления.»;
«2.1.15. На оздоровление в санаторно-курортных организациях (проживание, питание, лечение) на основании заявления и отрывного талона к санаторно-курортной путевке или на основании курсовки (при лечении по курсовке без проживания и питания) или на основании справки из санаторно-курортной организации, подтверждающей лечение, с указанием сроков и стоимости лечения; справки кадровой службы о непрерывном стаже работника, дате отпуска (при оздоровлении по санаторно-курортной путевке).
Размер материальной помощи на оздоровление в санаторно-курортных организациях определяется в зависимости от непрерывного стажа работы в УУНиТ, при условии длительности оздоровления не менее 10 дней. Материальная помощь на оздоровление в санаторно-курортных организациях предоставляется не чаще одного раза в три года.

	Непрерывный стаж работы
	Максимальный размер материальной помощи, руб.

	до 10 лет
	15 000,00

	от 10 до 20 лет
	20 000,00

	от 20 лет и более
	25 000,00


2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Отделу сопровождения цифровых систем (Фазылова А.Х.) опубликовать настоящий приказ в Правовой базе УУНиТ.

4. Общему отделу (Рахимова Д.Ф.) обеспечить рассылку настоящего приказа во все структурные подразделения университета.

5. Руководителям структурных подразделений, в том числе директорам филиалов УУНиТ ознакомить работников с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                              В.П. Захаров


